
 

 

Uchwała nr 15/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie konkursu pt. „Mazowieckie Zdarzenia  
Muzealne – Wierzba”  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 7a ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 194) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 43/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 marca 2012 r. w sprawie 
konkursu pt. „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”1) załącznik do uchwały otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

                                                                                                                   Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 21/13 z dnia 18 lutego 2013 r., nr 14/14 z dnia 10 lutego  
2014 r., nr 14/15 z dnia 16 lutego 2015 r., nr 30/16 z dnia 22 lutego 2016 r., nr 26/17 z dnia 28 lutego 2017 r., nr 5/19 z dnia  
22 stycznia 2019 r. oraz nr 5/20 z dnia 21 stycznia 2020 r. 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

W trosce o rozwój projektu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne - Wierzba” Departament 
Kultury, Promocji i Turystyki proponuje wprowadzić do regulaminu konkursu, w miejsce 
dotychczasowej kategorii konkursowej pn.: „O WOLNĄ POLSKĘ”, nową kategorię pn.: „Muzea 
w sieci” , mającą także charakter kategorii otwartej. Kategoria ta obejmowałaby wydarzenia 
realizowane w 2020 roku, które udostępniane były wyłącznie w Internecie, m.in.: wystawy, 
spacery wirtualne, zajęcia edukacyjne, koncerty, konferencje, spotkania, happeningi i inne.  

Powyższa kategoria obowiązywałaby wyłącznie w jednej, XV edycji konkursu. Stan 
epidemiczny, z którym przyszło się zmierzyć w 2020 roku, mocno ograniczył działalność 
muzeów w dotychczasowej formule. Wyjściem naprzeciw tym trudnościom okazało się 
dostosowanie sposobu prezentacji tworzonych przez muzea projektów i udostepnienie ich w 
sieci internetowej. Dlatego też Departament proponuje, poprzez utworzenie tej kategorii, danie 
możliwości muzeom prezentacji różnorodnych form i projektów realizowanych wyłącznie on-
line lub/i przy użyciu nowoczesnych technologii internetowych. 

Poza ww. zamianą kategorii Departament proponuje również zmianę niektórych zapisów 
w regulaminie tak, aby prace przy konkursie mogły przebiegać płynnie, niezależnie od 
ograniczeń, których nie można było przewidzieć w chwili przygotowywania regulaminu, tj.: 

- rozszerzenie, w czterech pozostałych kategoriach konkursowych, możliwości zgłaszania 
projektów o te realizowane nie tylko w 2020 roku, ale również w 2019 roku (pod warunkiem 
niezgłoszenia ich w ubiegłorocznej edycji konkursu); 
- zmianę zapisów dotyczących organizacji konkursu m.in. jego ogłaszania  i odwoływania, 
zmiany terminu naboru wniosków oraz rozstrzygnięcia konkursu, których określanie 
należałoby do kompetencji Zarządu Województwa Mazowieckiego; 
- zmianę (na późniejszą) daty rozstrzygnięcia konkursu i przyznania nagród  z terminu - do 30 
września na termin - do 30 listopada roku, w którym organizowany jest konkurs; 
- aktualizację: przepisów prawnych, sposobu i miejsca składania projektów, danych do 
kontaktu ws. konkursu oraz korektę redakcyjną.  

W związku z powyższym Departament Kultury, Promocji i Turystyki wnosi o przyjęcie 
zaproponowanych zmian w regulaminie konkursu pt. „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – 
Wierzba”. 


